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قانون وفاق
آیا  هر انتقاد و اختلاف  نظری  به منزله»عبور از وفاق«  است؟

وفاق باید در  چارچوب قانون باشد

علیرضا احمدیگزارش1
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رهبری

تیراندازی ارتش اسرائیل به غیرنظامیان لبنانی
نیروهای اسرائیلی، غیرنظامیان لبنانی را در منطقه »الخیام« در جنوب لبنان هنگام مراسم تشییع پیکر یکی از 
اهالی این شهر هدف قرار دادند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین یک گلوله توپ به سمت شهر الخیام شلیک 

کرد و گهگاه نیز اقدام به تیراندازی با مسلسل در این شهر می کند. / »ان ان ای« خبرگزاری رسمی لبنان

شمار شهدای غزه به 44هزار و 363نفر رسید
تعداد شهدای غزه از هفتم اکتبر سال گذشته تاکنون به 44هزار و 363نفر رسید که 60درصد از آنها  زنان و کودکان 
هستند و تعداد مجروحان نیز به 105هزار و 70نفر رسیده است. رژیم صهیونیستی طی ساعات آخرین شب گذشته، 

3مورد کشتار در نوار غزه مرتکب شد که در نتیجه آن 33نفر شهید و 137نفر دیگر هم مجروح شدند./ الجزیره

امنیت دریایی با تسلیحات مدرن بومی
برقراری امنیت  کامــل در حریم دریایی ایــران با تجهیزات و تســلیحات بومی محقق شده اســت. امیر حبیب الله 
ســیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش دراین باره گفت: توان ســاخت ناوشکن، ناو موشــک انداز و زیردریایی در 

کشور وجود دارد و همه تسلیحات و تجهیزات هوشمند دراین حوزه تولید داخل است./ایرنا

دومین مقصد سفر استانی رئیس جمهور
خراسان جنوبی، دومین مقصد سفر استانی دولت خواهد بود. محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور 
با اعلام این خبر تأکید کرد که در سفرهای استانی رئیس جمهور دیگر استقبال گذشته مردمی را نداریم و ازسویی 

همه مصوبات نیز با اطمینان کامل قابلیت اجرایی خواهند داشت./ایسنا

یادداشت

دیدگاه

مقاومت

مقاومت اسطوره ای رزمندگان، 
جهان را شگفت زده کرد

دبیرکل حزب الله لبنان شب گذشته در سخنرانی خود تأکید کرد 
که رزمندگان مقاومت آماده اند تا در صورت تحمیل جنگ، به 

مقابله با دشمن بپردازند.

وضعیت رژیم صهیونیستی در جنگ 64 روزه
اهداف اسرائیل:

  نابودی کامل حزب الله
  آوارگی مردم شمال لبنان

  اجرای پروژه »خاورمیانه جدید«

 تأثیرات جنگ بر اسرائیل
افزایش آوارگان اسرائیلی:

  از ۷۰ هزار نفر به صدها هزار نفر
  شهرک نشینان شمال اســرائیل همچنان به خانه های خود 

بازنگشته اند.

محورهای توافق آتش بس
  خروج کامل اسرائیل از مناطق اشغالی جنوب رودخانه لیتانی.

  تأکید بر حاکمیت ملی لبنان.
  تثبیت هماهنگی میان ارتش لبنان و مقاومت.

آینده منطقه
  رژیم صهیونیستی از »تهدید بزرگ« به »وضعیت دفاعی« 

تنزل کرده است.
  آینده منطقه در گرو ایستادگی محور مقاومت و اتحاد مردم است.

  مقاومت اسطوره ای رزمندگان، جهان را شگفت زده کرد.

تدین ایرانی؛ تمدن ایرانی
رهبر انقلاب: تمدن ایرانی از قدیم با تدین همراه بوده است

متن بیانــات رهبرمعظم انقــلاب در دیدار دســت اندرکاران 
برگزاری کنگره بزرگداشــت ۲۴هزار شهید استان اصفهان که 
در ۲1آبان 1۴۰۳ برگزار شــده بود، روز پنجشنبه گذشته در 
محل برگزاری همایش در اصفهان منتشر شد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این دیدار با اشاره به سابقه تمدنی اصفهان، تأکید 
کردند که در حوادث انقلاب و دفاع مقــدس، امتیاز فداکاری و 
جهاد در راه خدا نیز به امتیازهای اصفهان افزوده شد؛ به گونه ای 
که این استان بیشترین شهدای کشور را به نسبت جمعیت خود، 

در راه اسلام و استقلال کشور تقدیم کرد.

ویژگی های تمدنی اصفهان
  پیشگامی در علم، صنعت، هنر، و معماری

  عالمِ پروری و سلحشوری
  درهم تنیدگی دین با نشانه های تمدنی

  امتیاز فداکاری و جهاد در اصفهان
  بیشترین شهدا به نسبت جمعیت در کشور

  ادامه روحیه جهاد و شهادت از نسل های گذشته تا امروز
  نهادینه شدن روحیه فداکاری در فرهنگ اصفهان

  رشته  نورانی شهادت؛ از شهید مدرس تا شهید حججی
  استمرار روحیه شهادت در شخصیت های تاریخی و معاصر اصفهان؛ 

این جریان، مقطعی نبوده و ریشه در فرهنگ عمیق اصفهان دارد.

توصیه های راهبردی برای کنگره شهدا
  تولید آثار فرهنگی و هنری اثرگذار

  بهره گیری از بازی های رایانه ای برای روایت دفاع مقدس
  داستان پردازی هنرمندانه برای انتقال مفاهیم گذشته به نسل جدید

  سنجش میزان اثرگذاری تولیدات فرهنگی
  یاد شهدا، احیاگر روحیه جوانان امروز

  زنده نگه داشــتن یاد شــهدا، روحیه مجاهدت آمیز جوانان را 
تقویت می کند.

  »زندگی شهید کاظمی، تولیدکننده  شهید حججی است.«
  تداوم این روحیه، ضامن پیشرفت و بقای جمهوری اسلامی است.

گزاره های وفاق 
تلاش برخی از حامیــان دولت برای متهم کردن مجلس بــه روی گردانی از 
»وفاق«، آن  هم با تذکر رئیس مجلس مبنی  بر اینکه با توجه به قانون جاری، 
انتصاب محمدجواد ظریف به عنوان معاون  راهبردی دولت »تخلف از قانون« 
به شمار می رود بیش از هر چیز نشان دهنده نگاه غیرمنطقی و احساسی برخی 
به شــاخص »وفاق« است. اشــتباه محوری در این عرصه پیوند زدن مفهوم 
»وفاق« با انتقاد از دولت یا حتی اصل تفکیک قواست. در واقع نباید اینگونه 
پنداشت که »وفاق« به معنی اعطای امتیازی به دولت برای نادیده گرفتن اصل 
تفکیک قوا و وظیفه ذاتی مجلــس در زمینه قانونگذاری و نظارت بر عملکرد 
دستگاه های اجرایی است. برخی رسانه ها و جریان های حامی دولت در شرایطی 
مجلس را به دلیل انتقاد از انتصاب ظریف به »نقض وفاق« متهم می کنند که 
این ماجرا را نمی توان اقدامی در راستای بر هم  زدن وفاق تفسیر کرد؛ چراکه 
در این زمینه مجلس تنها به وظیفه نظارتی خود عمل کرده  است. این نکته 
که نمایندگان به یک فوریت لایحه ای رأی نداده اند را نمی توان »نفی وفاق« 
دانست؛ چراکه اصولا وفاق اصیل دارای بایسته ها و چارچوب هایی است که در 

ادامه به بررسی برخی از آنها می پردازیم.

1  وفاق حول محور نظام اسلامی: همگرایی در مسیر تقویت و کارآمدی 
روزافزون نظام اسلامی از اصلی ترین چارچوب های وفاق به  شمار می رود.

2  رعایت قانون: یکی از مهم ترین چارچوب های وفاق رعایت قانون است. 
مخالفت با اقدام فراقانونی و نقد آن به معنی نفی وفاق نیست.

3  رعایت اصل تفکیک قوا: وفاق را نباید به معنی نفی اصل تفکیک قوا 
پنداشت. هر کدام از قوای سه گانه کشور در چارچوب قانون اساسی وظایفی 

دارند که اجرای آن به معنی عدم  همراهی با قوای دیگر نیست.
4  دوری از سیاسی کاری: نگاه به گزاره وفاق از دریچه گرایش های سیاسی 
و ارائه تلقی »نفی وفاق« از هر اقدامی که دلخواه یک جریان سیاسی نیست 

عبور از چارچوب های وفاق است.
5  وفاق در چارچوب رویکردهای کلان: پایبندی به وفاق در چارچوب 

راهبردهای ترسیم شده در اسناد بالادستی کشور معنا و مفهوم می یابد.
6  پرهیز از متهم  کردن منتقدان: انتقاد از دولت را نباید نفی وفاق از سوی 
جریان های سیاسی کشور به  حســاب آورد. وفاق در همگرایی برای پیگیری 

اصول کلی معنا می یابد. انتقاد از برخی روش ها و اقدام ها نفی وفاق نیست.
7  تفاهم بر سر مفاهیم کلی: وفاق تنها زمانی امکان ظهور و بروز واقعی 
می یابد که جریان های سیاسی بر سر مفاهیمی مانند »تقویت نظام اسلامی«، 

»رعایت احکام اسلامی« و »رعایت قانون  اساسی« به تفاهم برسند.
8  خط قرمز حقوق شهروندان: یکی از اصلی ترین چارچوب های مفهومی 
وفاق رعایت حقوق شهروندان است که در سیاستگذاری ها و تصمیم سازی ها 

باید مدنظر قرار داشته باشد.
9  وفاق با وجود تکثر دیدگاه ها: به رسمیت شناختن دیدگاه ها و نظرات 

مختلف از اصول مبنایی وفاق ملی به شمار می رود.
10  توجه به کارآمدی: تمرکز بر کارآمدی مبنایی برای رعایت وفاق به شمار 

می رود که مستلزم عبور از نگاه های سیاسی و جریانی است.

چارچوب های وفاق
حضرت آیــت الله خامنه ای، رهبر معظــم  انقلاب طی 
ســال های اخیر در مقاطع مختلف به تشریح بایسته ها 
و چارچوب های مناسب به  منظور ارائه تعریفی از »وفاق 
اصیل« پرداخته اند که در ادامه به برخی از آنها اشــاره 

می شود.
  رعایت قوانین، به ویژه قانون اساسی

  خوش بینی جناح ها، گروه هــا و جریان های مختلف 
نسبت به یکدیگر

  تحمل  کردن یکدیگر
  کمک به یکدیگر برای ترسیم هدف های والا و عالی

  دوری از ایجاد تشنج
  پرهیز از بداخلاقی، درگیــری، اهانت و متهم کردن 

یکدیگر
  خودداری از تضعیف قوای سه گانه کشور

  عدم  اغماض از وظایف قانونی قوا، به ویژه مجلس
  تبادل نظرات به منظور هم افزایی میان قوای سه گانه

  همدلی با وجود اختلاف نظرها

عوامل و راهکارهای استحکام وفاق ملی
وفاق ملی، ضامن وحدت و ثبات اجتماعی- سیاسی است که بر 
فرهنگ اسلامی ریشه دار، قانون اساسی به عنوان میثاق ملی و 
رفتار مدبرانه سیاستمداران استوار است. تقویت فرهنگ اسلامی 
و پایبندی به اصول قانون اساســی از عوامل کلیدی استحکام 
وفاق ملی محسوب می شود. سیاستمداران باید از تفرقه افکنی 
و خودمحوری پرهیز کرده و انتقادپذیری و سعه صدر را تقویت 
کنند. انتخاب مدیران شایسته با تأیید مراجع قانونی، همکاری 
جمعی و تأکید بر سیاست های کلان کشــور از دیگر راهکارها 
هستند. وفاق ملی زمانی محقق می شــود که همه نیروها برای 

تقویت تعامل و حل مسائل کشور همراه شوند.

1  اهمیت وفاق ملی
  وفاق ملی ضامن وحدت و اســتحکام اجتماعی - سیاسی در 

کشور
2  فرهنگ اسلامی؛ عامل ریشه دار وحدت ملی

  نقش تاریخی: بیش از هزار سال وحدت میان اقوام و زبان های 
مختلف

  راهکار: تقویت و حفظ فرهنگ اسلامی به عنوان پایه وفاق ملی
3  قانون اساسی؛ میثاق ملی

  اهمیت: قانون اساسی، ستون وفاق ملی در کشورها
  لزوم صیانــت: رعایت اصول قانون اساســی بــرای حفظ 

همبستگی
4  تأثیر رفتار سیاستمداران

  ضرورت: دوری از سخنان و اقدامات تفرقه برانگیز
  خودانتقادی: توجه به رفتار جناح خودی؛ نه فقط جناح مقابل

5   انتقادپذیری و سعه صدر
  راهکار: پرهیز از عصبانیت در برابر انتقادات

  اثر: تقویت پایه های وفاق ملی
6  روحیه همکاری جمعی

  تقویت تعامل و همفکری برای حل مسائل
7  صلاحیت مدیران

  ضرورت: انتخاب مدیران با صلاحیت برای مســئولیت های 
کلیدی

  توجه: بررسی سوابق و تأییدیه های مراجع قانونی
8  تأکید بر سیاست های کلان

  وفاق ملی بر پایه اسلام، قانون اساسی و رهبری
9  وفاق با کدام چشم انداز؟

  هدف: ایجاد وفاق ملی پایدار
  راهکار: همکاری جمعی و تقویت مبانی سیاســی، قانونی و 

مدیریتی

تبیین گفتمان وفاق در سیاست ایران
گفتمان وفاق بر کاهش تنازعــات میان گروه های سیاســی و پرهیز از طرد 
مخالفان تأکیــد دارد و نباید به دایــره خودی ها محدود شــود. وفاق واقعی، 
قانون محور است و از رادیکالیسم سیاسی و رفتارهای چریکی دوری می کند. 
این گفتمان با استفاده از ظرفیت های کارشناســی کشور، هدف خود را حل 
مشــکلات مردم و تقویت همگرایی سیاســی قرار می دهد. تقلیل مفهومی و 
حذف مخالفان، وفاق را به شعاری بی اثر تبدیل می کند. با الهام از سیاست علوی 
و نهج البلاغه، وفاق باید راهی برای عبــور از جناح بندی ها و افزایش کارآمدی 

نظام سیاسی باشد.

1  تعریف گفتمان وفاق
  وفاق چیست؟ اتحاد و همگرایی در صحنه سیاست برای کاهش تنازعات 

میان گروه های سیاسی؛ نه صرفا در دایره خودی ها
  مفهوم اشتباه: وفاق محدود به هم حزبی ها و نزدیکان

2  الزامات وفاق واقعی
  کاهش تنازعات جناحی: حذف نگاه »حق و باطل« به سیاست/ پرهیز از 

طرد و حذف منتقدان و مخالفان
  پرهیز از رادیکالیسم: مخالفت با رفتار چریکی در سیاست/ جلوگیری از 

دامن زدن به رادیکالیسم و دوگانه سازی های مخرب

3  آسیب های تقلیل گفتمان وفاق
  خودحق پنداری: حذف مخالفان و نسبت دادن مشکلات به جناح دیگر

  تناقض در عمل: استفاده از وفاق به عنوان شعار، اما عمل به حذف و نفرت پراکنی

4  کارکرد اصلی گفتمان وفاق
  اتحاد فراتر از جناح بندی ها: استفاده از تمام ظرفیت های کارشناسی کشور 

برای حل مشکلات مردم
  هدف: کاهش نفرت پراکنی و تولید دشمنی در فضای سیاسی

5  وفاق در نهج البلاغه و سیاست علوی
  بازگشــت به اصول: ترویج روحیه عدالت محوری و مردم مداری با الهام از 

سیاست علوی

6  تجربه تاریخی گفتمان ها در جمهوری اسلامی
  گفتمان های گذشته: توسعه اقتصادی - جامعه مدنی - دولت مهرورزی

  درس های آموخته: شکست گفتمان ها معمولا ناشی از تقلیل مفهومی و 
عدم اجرای اصول واقعی بوده است.

7  نتیجه گیری: وفاق؛ گفتمانی برای آینده
  چه باید کرد؟ پرهیز از حذف مخالفان /  ایجاد فضای گفت وگو و هم اندیشی 

/ عبور از تنازعات حزبی برای رشد و آبادانی کشور

عدم  اغماض از وظایف قانونی
 20اسفندماه 1394

  بیانات در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری
مجلس باید به دولت کمک و راه را هموار کند. منتها معنای این گفته آن نیست که مجلس از وظایف قانونی خود اغماض 
کند. نه؛ وظایف قانونی مجلس باید کاملا رعایت شود. آن چیزهایی که در قانون واضح است، آن چیزهایی که در قانون وظیفه  
مجلس است- در قانون اساسی عمدتا و در قانون عادی- مشخص است که چه چیزهایی است؛ اینها را باید کاملا رعایت کرد.

همگامی با وجود اختلاف  نظرها
 14بهمن ماه 1390

  بیانات در خطبه های نمازجمعه تهران 
۳قوه و دیگران باید با هم همدل باشند، همگام باشند، همدست باشند، ولو یک جاهایی اختلاف  نظرهایی دارند.

پرهیز از بداخلاقی 
 7خردادماه 1381

  بیانات در جمع نمایندگان مجلس ششم
معنای وفاق این نیست که گروه ها، تشکیلات و جناح های گوناگون اعلام انحلال کنند؛ نه، هیچ لزومی ندارد. معنای وفاق 
این است که نسبت به هم خوش بین باشند و از ایجاد تشنج، بداخلاقی، درگیری، اهانت و متهم کردن بپرهیزند. امروز 

به  نظر من وظیفه ما این است.

این روزها موضوع »وفــاق« در حالی به محلی برای 
»کنش« و »واکنش« جریان های مختلف سیاسی تبدیل 
شده  است که به  نظر می رسد برخی با در نظر داشتن 
»تعریف بسیط« از این گزاره وحدت بخش، هر انتقاد و 
اختلاف  نظری را »گسست از وفاق« قلمداد می کنند و 

انگشت اتهام را به سوی طرف مقابل نشانه می گیرند.
در شرایطی که از زمان آغاز به  کار دولت چهاردهم، 
آن  هم با شــعار محوری »وفاق«، شــاهد اتخاذ 

رویکردهای همدلانه  از سوی جریان های مختلف 
سیاسی کشــور به  منظور تحقق این شعار بوده ایم 
ارائه لایحه »اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس« زمینه ساز ایجاد مباحث دنباله داری 
میان جریان های مختلف سیاسی کشور حول محور 

موضوع »وفاق« شده  است.
به دنبال عدم  تصویب یک فوریــت این لایحه در 
مجلس بود که برخی از حامیان دولت اعضای مجلس 
دوازدهم را به »عبور از وفاق« متهم کردند، رویکردی 
که بیش  از هر چیز از نادیده انــگاری گزاره »وفاق 
اصیل« یا »وفاق در چارچوب قانون« حکایت دارد. 
چنین رویکردی اما واکنش رئیس مجلس را به دنبال 

داشت و محمدباقر قالیباف در نشست  خبری روز 
چهارشنبه  خود به برخی حاشیه سازی ها با محوریت 
»پشت پا زدن مجلس به وفاق« واکنش نشان داد و 
تأکید کرد »وفاقی که بخواهد با یک لایحه ای که یک 
فوریتش رأی لازم را کسب نکند به  هم بخورد همان 

بهتر که نباشد.«
موضع گیــری قالیباف با بیان یــک تذکر مهم نیز 
همراه بود؛ اینکه اعتقاد اصولی به گزاره هایی مانند 
»وفاق«، »همکاری« و تعامل« نیازمند پایبندی به 
یک سری مبانی است که روشن کننده چارچوب ها 
و مرزهای »وفاق« است، مبانی ای که تعریف کننده 

»وفاق اصیل« است.

خبر غافلگیر کننده بود. تروریست های موسوم به 
»تحریرالشــام« عملیاتی را در غرب حلب از ادلب 
آغاز کردند و به ادعای برخی رســانه های عربی و 

نزدیک به تروریســت ها چندین شهر و روستای 
کوچک در غرب استان حلب را نیزتصرف کردند؛ 
مناطقی که طبق توافق سال 2020 آستانه که توسط 
ترکیه، روسیه و دولت ســوریه به امضا رسید، باید 
منطقه آتش بس اعلام می شــد، اما تروریست ها با 
امکانات غربی و منطقه ای، عملیاتی را برای تصرف 

این مناطق آغاز کردند.

آتشتکفیریپسازآتشبس
پس از اعلام خبر آتش بس در لبنان، تکفیری ها به استان حلب حمله کردند

محمدعلی حسن نیاگزارش۲
روزنامه نگار

نام عملیات: »ردع العدوان« )بازدارندگی تجاوز(، 
نامی که تروریســت ها برای حملات خود در غرب 
حلب انتخاب کرده انــد./ مناطقی کــه هدف قرار 

گرفتند:
محــور غــرب حلــب: مناطق و روســتاهایی که 
طبق توافق آســتانه ۲۰۲۰ بایــد منطقه آتش بس 
اعلام می شــدند./ مساحت تصرف شــده تا دیروز: 

۴1۳کیلومترمربع، شامل ۴6روستا
2شهرک استراتژیک:

خان طومــان: شــهرکی مهم در نزدیکی بزرگراه 
اصلی حلب-دمشق که به دست تروریست ها افتاد.

زیتــان: از دیگر مناطق حساس در جنوب حلب که 
تصرف شد.

اهــداف زیرســاختی: حمله موشکی به دانشگاه 
حلب که به شهادت ۲دانشجو منجر شد./ بسته شدن 

بزرگراه اصلی بین حلب و دمشق که از شریان های 
حیاتی ارتباطی سوریه محسوب می شود.

تلفاتوخسارات
غیرنظامیــان: شهادت بیش از ۲۰۰غیرنظامی در 

حملات بی هدف تروریست ها به مناطق مسکونی
زیرساخت ها: آسیب شدید به تأسیسات شهری و 

تخریب زیرساخت ها در محور غربی و جنوبی حلب

پاسخارتشسوریه
آزادسازی مناطق: ارتش سوریه توانست روستای 
استراتژیک البرقوم را از کنترل تروریست ها آزاد کند./  
درگیری شدید در محورهای دیگر مانند راشدین، 
به منظور بازپس گیری مناطق تصرف شده ادامه دارد.

اســتفاده از نیــروی هوایــی: حمــلات هوایی 

مکرر علیه مواضع تروریست ها در غرب حلب برای وضعیتمیدانیعملیاتتروریستهادرغربحلب
جلوگیری از پیشروی بیشتر

اهمیتاستراتژیکمناطقاشغالی
بزرگراه M5: بزرگراهی که حلب را به دمشق و سایر 
مناطق مرکزی سوریه متصل می کند. بسته شدن 
این مسیر ارتباطی، ضربه ای به حمل ونقل و تجارت 

داخلی سوریه است.
ادلــب به عنوان پایــگاه اصلی تروریســت ها: 
تصرف غرب حلب به عنوان گامی برای گسترش نفوذ 
تروریست ها به سمت جنوب و ایجاد خط ارتباطی 
بین ادلب و دیگر مناطق عملیاتی در شمال سوریه 

محسوب می شود.
ناامنــی در غــرب حلب: این حمــلات بر تمرکز 
دولت ســوریه برای بازســازی حلب و بازگرداندن 

آرامش به این منطقه تأثیر منفی گذاشته است.

گروههایشرکتکنندهدرعملیات
جبهه فتح الشام )جبهه النصره سابق(:

سرکردگی: محمد جولانی / وابسته به القاعده، با تغییر نام برای فرار از تحریم ها/ حمایت شده توسط ترکیه، 
عربستان و آمریکا

جنبش نورالدین زنگی: گروه خشن تروریستی با عناصر چچنی
تأسیس: ۲۰11

ارتش آزاد سوریه: پیاده نظام ترکیه در سوریه/ حمایت تسلیحاتی، مالی و آموزشی از سوی آنکارا
دیگر گروه ها: هیأت تحریرالشام، جیش العزه، صقور الشمال، حزب ترکستان، انصار التوحید و احرار الشام

عملیاتتروریستهادرغربحلب
شروع عملیات: پس از اعلام آتش بس در 

لبنان توسط گروه های تروریستی از ادلب

اهــداف: تصرف مناطــق آتش بس )طبق 
توافق آستانه ۲۰۲۰(

حامیــان: کشــورهای منطقــه )ترکیه و 
عربستان( و فرامنطقه ای )آمریکا(

روابطتروریستهابابازیگرانخارجی
اسرائیل

ارتبــاط نزدیــک بــا جبهــه النصــره:   اســمدار پــری، 
روزنامه نگار اســرائیلی فاش کرد که تل آویو با نیروهای وابسته به القاعده 
و جبهه النصره در ارتباط است./ اســرائیل با ایجاد اردوگاه های مرزی به 

خانواده های جنگجویان جبهه النصره خدمات ارائه می دهد.
کمک های نظامــی و درمانی:    ورود کماندوهای اســرائیلی به خاک 
سوریه برای دیدار و کمک به شورشیان ثبت شده است./ بنیامین نتانیاهو 
شخصا از بیمارستان صحرایی ارتش اسرائیل که زخمی های جبهه النصره 
را درمان می کرد، بازدید کرده اســت./ طبق گزارش وال استریت ژورنال، 

مرزهای اسرائیل برای ارائه خدمات درمانی به تروریست ها باز بوده است.
دیدگاه رسمی اسرائیل:   عاموس یادلین، رئیس سابق سازمان اطلاعات 
نظامی اسرائیل )امان(، گفت که خطر حزب الله برای اسرائیل بسیار بیشتر از 

تهدید تروریست های حاضر در سوریه است.

ترکیه
حمایت مســتقیم از گروه های تروریســتی:   ترکیه از 
سال های ابتدایی بحران سوریه به تأمین تسلیحات، مهمات، پول و آموزش 
نیروهای ارتش آزاد سوریه پرداخته است./ ترکیه از تروریست های مستقر 
در ادلب حمایت لجستیکی و عملیات های مشترکی با آنها اجرا کرده است.

مراکز تجمــع و درمان تروریســت ها در ترکیه:   شــبکه سی ان ان 
ترک: مناطقی همچون دوزجه و آداپازاری به مراکز تجمع تروریست ها 
تبدیل شده است./ روزنامه طرف: شبه نظامیان داعش و جبهه النصره در 

بیمارستان های جنوب شرقی ترکیه تحت درمان قرار گرفته اند.
اتحاد نظامــی تروریســت ها با ترکیه:   ارتش ملی ســوریه با جبهه 
آزادی بخش )تحریر الشام( متحد شد تا در عملیات های ترکیه مشارکت 
کنند./ ترکیه تجهیزات و آموزش لازم بــرای اجرای عملیات های آنها را 

فراهم کرده است.

عربستانسعودیوقطر  
تأمیــن مالــی تروریســت ها:   روزنامــه 
الاهرام مصر گزارش داد که عربســتان و قطر ۴۰درصد از نیازهای مالی 
ائتلاف جیش الفتح را تأمین می کنند./ این بودجه شــامل تســلیحات، 
مهمات و حمایت های لجســتیکی برای گروه های مسلح فعال در ادلب 

است.
هدف اصلی:    عربستان و قطر با حمایت از گروه های تروریستی به دنبال 

تضعیف دولت مرکزی سوریه و گسترش نفوذ خود در منطقه هستند.
هماهنگی بــا ترکیــه:   عربســتان از تلاش های ترکیه برای حمایت از 
تروریست ها در شمال ســوریه پشــتیبانی کرده و در اجرای طرح های 

مشترک سهیم بوده است.

بایدها و نبایدهای وفاق
افزون بر این، یکی از ویژگی های کم سابقه 
در تاریخ پــس از انقلاب اســلامی، آغاز 
همزمان فعالیت دولت و مجلس کنونی اســت. این همزمانی، 
فرصت کم نظیری را برای هم افزایی و تعامل میان دو قوه فراهم 
کرده است. اگرچه تفاوت در دیدگاه ها و روش ها طبیعی است، اما 
نمایندگان مجلس  با اولویت قرار دادن منافع ملی و دوری از حب 
قدرت یا نمایش گرایی، همواره تلاش کرده اند از این ظرفیت در 
راستای حل مشکلات کشور بهره ببرند. این همکاری، اگر با تدبیر 
و عزم مشترک دنبال شود، می تواند بستری مناسب را برای رفع 

چالش های موجود و تسریع در روند توسعه کشور فراهم آورد.
و بالاخره اینکه این امید وجود دارد که بــا تقویت این تعامل و 
هم افزایی، اهداف بلند نظام اســلامی محقق شــود و مشکلات 
جامعه به شیوه ای مؤثر و پایدار حل شــود. اعتماد میان دولت، 
مجلس و مردم، سرمایه ای گرانبهاســت که باید با تقویت آن، 

آینده ای روشن تر برای کشور ترسیم کرد.

ادامه از 
صفحه اول

ادامه از 
صفحه اول

انسجام ملی؛ اولویت امروز
هرگاه دولتمــردی به خاطر قانون گریزی 
علاوه بر تحت پیگرد قانونی قرارگرفتن، 
از ســوی افکار عمومی نیز مجازات شــود و تحت فشــار قرار 
گیرد، می شــود به اعتلای جامعه امیدوار بــود و بالعکس، اگر 
قانون گریزی بدون هزینه باشد یا با گردنکشی همراه باشد، قهقرا 

سرنوشت جامعه خواهد بود. 
قانون از مهم ترین ابزار ایجاد وفاق و انســجام در جامعه است و 
اگر کسانی بخواهند اجرای قانون را، آن هم به بهانه های باندی و 
جناحی، عامل تفرقه، و ترک قانون را عامل وفاق معرفی کنند، 

بسی جای تعجب است و حاکی از تحریف معیارها. 
سخن آخر، توجه به اولویت  بندی مسائل کشور و تمرکز بر آنها 
و ضرورت پرهیز از حاشیه سازی هاست؛ به ویژه در شرایطی که 
دشــمنان غدار و جفاکار ایران و اســلام در حال برنامه ریزی و 

نقشه کشی برای آسیب زدن به کشور عزیزمان هستند. 
در این شرایط، حفظ وحدت، همدلی و انسجام ملی از مهم ترین 
مولفه های تولید قدرت محسوب می شود و آسیب رسیدن به آن، 

خواسته و ناخواسته، کمک به دشمن خواهد بود.


